

信息披露 disclosure

杭州银行股份有限公司

【2018】半年度报告摘要

1. 重要提示
1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文,为全面了解公司的经营成果、财务状况及未来发展展况,投资者应当到上海证券交易所以内中国证监会指定媒体上仔细阅读半年度报告全文。

Table with 2 columns: 主要会计数据和财务指标, 2018年1-6月, 2017年1-6月, 本期比上年同期增减(%)

Table with 2 columns: 主要会计数据和财务指标, 2018年6月30日, 2017年12月31日, 本期末比上年末增减(%)

注:1、2018年6月18日,公司2017年年度股东大会审议通过公司2017年度利润分配及资本公积转增股本议案,以2017年末总股本3,664,429,880股为基数,以资本公积向全体普通股股东每10股转增4股,共计转增1,465,771,552股。

注:2、2017年12月,公司向境内投资者非公开发行面值人民币100亿元可转债,公司未考虑相应的优先股股息,在计算本报表披露的基本每股收益和加权平均净资产收益率时,股本不考虑相应的优先股股息。

注:3、非经常性损益根据《中国证券监督管理委员会公告[2008]43号——公开发行证券的公司信息披露编报规则第9号——非经常性损益》的定义进行计算。

注:4、公司根据财政部于2017年12月26日发布的《关于修订印发一般企业财务报表格式的通知》(财会[2017]30号)的规定,将原计入“营业外收入”中的“资产处置收益”及“其他收益”项目,上述变动对公司净利润和净资产无影响。

注:5、2017年12月31日总资产、总负债及余额已包含本报告期内发生的所有交易。

注:6、基本每股收益和加权平均净资产收益率根据《公开发行证券的公司信息披露编报规则第9号——净资产收益率和每股收益的计算及披露》(2010年修订)计算,下同。

注:7、资本公积转增股本,每股经营现金流量净额按资本公积转增后公司普通股股本5,130,200,432股计算。上年同期每股收益、每股经营现金流量净额按资本公积转增后公司普通股股本5,130,200,432股重新计算。

注:8、其他指标计算公式按照中国证监会2012年6月7日发布的《商业银行资本管理办法(试行)》规定计算。

注:9、非经常性损益科目按照中国证监会颁布的公式及依据监管口径计算。

Table with 2 columns: 非经常性损益项目, 2018年1-6月, 2017年1-6月

Table with 2 columns: 前10名普通股股东情况, 2018年6月30日, 2017年12月31日

Table with 2 columns: 前10名优先股股东情况, 2018年6月30日, 2017年12月31日

报告期末,公司控股股东为浙江省农村合作银行,持股比例为51.32%。实际控制人、最终受益人均为浙江省农村合作银行。

报告期末,公司前十大非流通股股东中,浙江省农村合作银行持股比例为51.32%,为公司的控股股东。

报告期末,公司前十大流通股股东中,浙江省农村合作银行持股比例为51.32%,为公司的控股股东。

报告期末,公司前十大流通股股东中,浙江省农村合作银行持股比例为51.32%,为公司的控股股东。

报告期末,公司前十大流通股股东中,浙江省农村合作银行持股比例为51.32%,为公司的控股股东。

Table with 2 columns: 主要会计数据和财务指标, 2018年1-6月, 2017年1-6月, 本期比上年同期增减(%)

Table with 2 columns: 业务构成, 2018年1-6月, 2017年1-6月, 同比增长(%)

Table with 2 columns: 3.2 营业收入按地区分布情况, 2018年1-6月, 2017年1-6月, 同比增长(%)

Table with 2 columns: 3.3 财务状况和经营成果分析, 2018年6月30日, 2017年12月31日, 增减幅度(%)

Table with 2 columns: 3.3.1 资产负债表变化幅度超过30%以上项目及原因, 2018年6月30日, 2017年12月31日, 增减幅度(%)

Table with 2 columns: 3.3.2 可能对财务状况与经营成果造成重大影响的外表项目余额, 2018年6月30日, 2017年12月31日

Table with 2 columns: 3.4 资产状况分析, 2018年6月30日, 2017年12月31日

Table with 2 columns: 3.4.1 产品分类划分的贷款结构与贷款质量, 2018年6月30日, 2017年12月31日

Table with 2 columns: 3.4.2 按行业划分的贷款结构与贷款质量, 2018年6月30日, 2017年12月31日

Table with 2 columns: 3.4.3 贷款按担保方式的分布, 2018年6月30日, 2017年12月31日

Table with 2 columns: 3.4.4 以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产, 2018年6月30日, 2017年12月31日

Table with 2 columns: 3.4.5 可供出售金融资产, 2018年6月30日, 2017年12月31日

Table with 2 columns: 3.4.6 持有至到期投资, 2018年6月30日, 2017年12月31日

Table with 2 columns: 3.4.7 可供出售金融资产, 2018年6月30日, 2017年12月31日

Table with 2 columns: 3.4.8 持有至到期投资, 2018年6月30日, 2017年12月31日

Table with 2 columns: 3.4.9 应收款项类投资, 2018年6月30日, 2017年12月31日

Table with 2 columns: 3.5 负债情况分析, 2018年6月30日, 2017年12月31日

Table with 2 columns: 3.5.1 客户存款构成, 2018年6月30日, 2017年12月31日

Table with 2 columns: 3.5.2 同业及其他金融机构存放款项, 2018年6月30日, 2017年12月31日

Table with 2 columns: 3.5.3 卖出回购金融资产, 2018年6月30日, 2017年12月31日

Table with 2 columns: 3.5.4 卖出回购金融资产, 2018年6月30日, 2017年12月31日

Table with 2 columns: 3.5.5 卖出回购金融资产, 2018年6月30日, 2017年12月31日

3.6 利润分析
报告期内,本公司各项业务持续发,实现净利润30.18亿元,同比增长19.25%。

Table with 2 columns: 3.6 利润分析, 2018年1-6月, 2017年1-6月, 同比增长(%)

Table with 2 columns: 3.6.1 利息收入, 2018年1-6月, 2017年1-6月, 同比增长(%)

Table with 2 columns: 3.6.2 利息支出, 2018年1-6月, 2017年1-6月, 同比增长(%)

Table with 2 columns: 3.6.3 非利息净收入, 2018年1-6月, 2017年1-6月, 同比增长(%)

Table with 2 columns: 3.6.4 业务及管理费, 2018年1-6月, 2017年1-6月, 同比增长(%)

Table with 2 columns: 3.6.5 资产及减值损失, 2018年1-6月, 2017年1-6月, 同比增长(%)

Table with 2 columns: 3.7 股东权益变动分析, 2018年6月30日, 2017年12月31日

Table with 2 columns: 3.8 投资状况分析, 2018年6月30日, 2017年12月31日

Table with 2 columns: 3.8.1 股权投资, 2018年6月30日, 2017年12月31日

Table with 2 columns: 3.8.2 债权投资, 2018年6月30日, 2017年12月31日

Table with 2 columns: 3.8.3 其他权益工具投资, 2018年6月30日, 2017年12月31日

Table with 2 columns: 3.8.4 其他, 2018年6月30日, 2017年12月31日

Table with 2 columns: 3.8.5 其他, 2018年6月30日, 2017年12月31日

Table with 2 columns: 3.8.6 其他, 2018年6月30日, 2017年12月31日

Table with 2 columns: 3.8.7 其他, 2018年6月30日, 2017年12月31日

Table with 2 columns: 3.8.8 其他, 2018年6月30日, 2017年12月31日

Table with 2 columns: 3.8.9 其他, 2018年6月30日, 2017年12月31日

Table with 2 columns: 3.8.10 其他, 2018年6月30日, 2017年12月31日

Table with 2 columns: 3.8.11 其他, 2018年6月30日, 2017年12月31日

Table with 2 columns: 3.8.12 其他, 2018年6月30日, 2017年12月31日

Table with 2 columns: 3.8.13 其他, 2018年6月30日, 2017年12月31日

Table with 2 columns: 3.8.14 其他, 2018年6月30日, 2017年12月31日

说明:报告期内重组贷款减少主要是因为部分存量重组贷款到期回收;逾期贷款减少主要是因为新明逾期贷款生成速度放缓;同时公司加大对逾期贷款的催收、处置和核销力度,存量逾期贷款减少。

Table with 2 columns: 3.6 利润分析, 2018年1-6月, 2017年1-6月, 同比增长(%)

Table with 2 columns: 3.6.1 利息收入, 2018年1-6月, 2017年1-6月, 同比增长(%)

Table with 2 columns: 3.6.2 利息支出, 2018年1-6月, 2017年1-6月, 同比增长(%)

Table with 2 columns: 3.6.3 非利息净收入, 2018年1-6月, 2017年1-6月, 同比增长(%)

Table with 2 columns: 3.6.4 业务及管理费, 2018年1-6月, 2017年1-6月, 同比增长(%)

Table with 2 columns: 3.6.5 资产及减值损失, 2018年1-6月, 2017年1-6月, 同比增长(%)

Table with 2 columns: 3.7 股东权益变动分析, 2018年6月30日, 2017年12月31日

Table with 2 columns: 3.8 投资状况分析, 2018年6月30日, 2017年12月31日

Table with 2 columns: 3.8.1 股权投资, 2018年6月30日, 2017年12月31日

Table with 2 columns: 3.8.2 债权投资, 2018年6月30日, 2017年12月31日

Table with 2 columns: 3.8.3 其他权益工具投资, 2018年6月30日, 2017年12月31日

Table with 2 columns: 3.8.4 其他, 2018年6月30日, 2017年12月31日

Table with 2 columns: 3.8.5 其他, 2018年6月30日, 2017年12月31日

Table with 2 columns: 3.8.6 其他, 2018年6月30日, 2017年12月31日

Table with 2 columns: 3.8.7 其他, 2018年6月30日, 2017年12月31日

Table with 2 columns: 3.8.8 其他, 2018年6月30日, 2017年12月31日

Table with 2 columns: 3.8.9 其他, 2018年6月30日, 2017年12月31日

Table with 2 columns: 3.8.10 其他, 2018年6月30日, 2017年12月31日

Table with 2 columns: 3.8.11 其他, 2018年6月30日, 2017年12月31日

Table with 2 columns: 3.8.12 其他, 2018年6月30日, 2017年12月31日

Table with 2 columns: 3.8.13 其他, 2018年6月30日, 2017年12月31日

Table with 2 columns: 3.8.14 其他, 2018年6月30日, 2017年12月31日